

اطلاعیه رسمی

مرکز اسناد حقوق بشر ایران آرشیو اینترنتی خود را راه‌اندازی کرد

(نیوهیون، کانکتیکت، ۱۴ اسفند ۱۳۸۶) - مرکز اسناد حقوق بشر ایران امروز آرشیو اینترنتی اسناد حقوق بشر خود یا مجموعه عادل را راه‌اندازی کرد. این آرشیو اسناد از نرم افزار جدیدی برای تشخیص بصری حروف استفاده می‌کند و به بازدید کنندگان اجازه می‌دهد تا متن اسناد موجود در آرشیو را با حروف فارسی و لاتین جستجو کنند.

مجموعه عادل شامل اسنادی است که مرکز اسناد حقوق بشر طی برنامه تحقیق و گزارش نویسی خود به دست آورده است که شامل روزنامه‌های کمیاب، مدارک دادگاه و خاطرات شخصی می‌باشد که به این مرکز اهداء شده است. مجموعه عادل جستجوی آرشیو مرکز اسناد حقوق بشر ایران، که شامل اسناد مربوط به وضعیت حقوق بشر در ایران از سال ۱۳۵۷ تاکنون است را برای مدافعان حقوق بشر، دانش‌آموزان و دانشجویان، پژوهشگران و تاریخدانان ممکن می‌سازد.

در حال حاضر، بیشتر اسناد و مدارکی که در مجموعه اسناد عادل موجود می‌باشد طی تحقیق و بررسی دو پرونده آزار و تعقیب سازمان‌یافته بهاییان ایران و عملیات بین‌المللی ترور مخالفان سیاسی دولت ایران بین سالهای ۱۳۵۷ و ۱۳۷۶ به مرکز اسناد حقوق بشر ایران توسط اشخاص و گروههای مختلف اهداء شده است. به محض دستیابی به اسناد جدید مرتبط با گزارشهای جدید، مرکز اسناد حقوق بشر ایران آنها را به مجموعه عادل اضافه خواهد کرد. مرکز اسناد حقوق بشر ایران امید دارد که جامعه ایرانیان بیش از پیش به گسترش و تنوع مجموعه اسناد عادل کمک کنند و با درمیان‌گزاردن داستانها و اسناد شخصی خود با مرکز اسناد حقوق بشر ایران، آنها را در دسترس اشخاص بیشتری قرار دهند.

تام پارکر، مدیر مرکز اسناد حقوق بشر ایران گفت: «مرکز اسناد حقوق بشر از راه‌اندازی آرشیو اینترنتی خود بسیار خوشنود است. این مرکز اسنادی که در تهیه گزارشهای این مرکز از آنها استفاده شده را در دسترس عموم قرار می‌دهد و با این عمل سطح جدیدی از شفافیت و آزادی در گزارش‌نویسی را معرفی می‌کند.» وی افزود: «ما امیدواریم که با گذشت زمان این مجموعه به مرجعی غیرقابل انکار برای تحقیق درباره تخلفات حقوق بشر در ایران

تبدیل شود. ایرانیان عاقبت برای مدارک و اسنادی که در معرض از بین رفتن قرار دارند مخزنی امن و مطمئن به دست آورده‌اند.»

برای دسترسی به مجموعه اسناد عادل به صفحه مخصوص مجموعه اسناد عادل در پایگاه اطلاعاتی مرکز اسناد حقوق بشر ایران <http://www.iranhrdc.org> مراجعه کنید.

برای اطلاعات بیشتر درباره این گزارش با تام پارکر تماس بگیرید:
تام پارکر، مدیر مرکز اسناد حقوق بشر ایران
مرکز اسناد حقوق بشر ایران

۲۰۳-۷۷۲-۲۲۱۸

info@iranhrdc.org